
Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Not classified (75% = 11 Laps) 

# 
10 

19 

117 

33 

29 

111 

121 

101 

91 

51 

4 

8 

16 

11 

85 

90 

80 

12 

73 

5 

30 

83 

18 

3 

6 

95 

0 

70 

28 

37 

44 

Name 

Ricardo Zonta 

Felipe Massa 

Matias Rossi 

Nelson Piquet Jr 

Daniel Serra 

Rubens Barrichello 

Felipe Baptista 

Gianluca Petecof 

Eduardo Barrichello 

Atila Abreu 

Julio Campos 

Rafael Suzuki 

Thiago Camilo 

Gaetano Di Mauro 

Guilherme Salas 

Ricardo Mauricio 

Marcos Gomes 

Lucas Foresti 

Sergio Jimenez 

Denis Navarro 

Cesar Ramos 

Gabriel Casagrande 

Allam Khodair 

Digo Baptista 

Tony Kanaan 

Lucas Kohl 

Cacá Bueno 

Diego Nunes 

Enzo Elias 

Raphael Teixeira 

Bruno Baptista 

Team 
RCM Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Full Time Sports 

Crown Racing 

Eurofarma-RC 

Mobil Ale 

KTF Racing 

Full Time Sports 

Mobil Ale 

Pole Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Pole Motorsport 

Ipiranga Racing 

Hotcar 

KTF Racing 

Eurofarma-RC 

Cavaleiro Sports 

A Mattheis Vogel 

Scuderia Chiarelli 

Cavaleiro Sports 

Ipiranga Racing 

A Mattheis Vogel 

Blau Motorsport 

KTF Sports 

Texaco Racing 

Hotcar 

KTF Sports 

Blau Motorsport 

Crown Racing 

Scuderia Chiarelli 

RCM Motorsport 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Laps 
15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

5 

2 

1 

Total Tm 
32:39.003 

32:39.654 

32:40.954 

32:42.929 

32:45.110 

32:45.116 

32:45.788 

32:46.063 

32:49.165 

32:49.779 

32:50.194 

32:51.643 

32:52.197 

32:52.369 

32:52.936 

32:53.676 

32:54.524 

32:55.156 

32:55.195 

32:55.972 

32:55.975 

32:56.193 

33:00.071 

33:00.822 

33:01.421 

33:05.238 

33:12.309 

10:32.575 

4:58.415 

1:57.756 

Diff 

0.651 

1.951 

3.926 

6.107 

6.113 

6.785 

7.060 

10.162 

10.776 

11.191 

12.640 

13.194 

13.366 

13.933 

14.673 

15.521 

16.153 

16.192 

16.969 

16.972 

17.190 

21.068 

21.819 

22.418 

26.235 

33.306 

10 Laps 

13 Laps 

14 Laps 

Gap 

0.651 

1.300 

1.975 

2.181 

0.006 

0.672 

0.275 

3.102 

0.614 

0.415 

1.449 

0.554 

0.172 

0.567 

0.740 

0.848 

0.632 

0.039 

0.777 

0.003 

0.218 

3.878 

0.751 

0.599 

3.817 

7.071 

10 Laps 

3 Laps 

1 Lap 

Best Tm 
1:41.495 

1:41.158 

1:41.095 

1:40.963 

1:41.723 

1:41.669 

1:41.665 

1:41.564 

1:41.881 

1:42.034 

1:41.469 

1:42.021 

1:42.862 

1:41.278 

1:43.161 

1:43.085 

1:42.251 

1:41.893 

1:42.003 

1:42.614 

1:41.976 

1:42.507 

1:41.958 

1:42.721 

1:42.985 

1:43.104 

1:42.022 

1:42.250 

1:49.855 

1:48.760 

In 
13 

12 

14 

13 

13 

12 

5 

12 

5 

13 

5 

12 

13 

6 

4 

15 

12 

14 

13 

14 

14 

12 

12 

6 

14 

14 

5 

5 

1 

1 

0 

Pits 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#83 drive-through, por incidente com #37 

Margin of Victory 

0.651 

Avg. Speed 

118,778 

Best Lap Tm 

1:40.963 

Best Speed 

153,644 

Best Lap by 

33 - Nelson Piquet Jr 

Printed: 09/07/2023 14:57:13 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Interlagos, 6 a 9 de julho de 2023 

5ª Etapa Stock Car Pro Series 

2ª Prova 

Race (30:00 and 1 Laps) started at 14:19:00 

Interlagos 4,309 km 

09/07/2023 14:21 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
09/07/2023 15:00:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
09/07/2023 15:00:25

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
09/07/2023 15:00:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
09/07/2023 15:00:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
09/07/2023 15:00:47


